









ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº 04/2024 DE LA COMISIÓN ACADÉMICA LOCAL DEL PROGRAMA INTERUNIVERSITARIO DE DOCTORADO EN INGENIERÍA NÁUTICA, MARINA Y RADIOELECTRÓNICA NAVAL (UPC)

Identificación de la reunión

Acta de la sesión 04/2024

Día: Jueves 5 de diciembre de 2024

Hora: 12:00 horas

Lugar: Online: https://meet.google.com//eof-ddwk-gqe

ASISTENTES:

Antoni Isalgué Buxeda, coordinador Marcel·la Castells, secretaria Francesc Xavier Martínez de Osés, presidente comisión Oriol Carrasco Serra

ORDEN DEL DÍA:

- 1. Renovación o ratificación del coordinador del programa de doctorado
- 2. Propuesta prórroga estudios doctorado
- 3. Propuesta codirección externa tesis doctoral
- 4. Informe anual para la renovación del contrato predoctoral de Oriol Carrasco Serra

Se inicia la sesión a las 12:05 h

Punto Primero. Renovación o ratificación del coordinador del programa de doctorado

El mandato del actual coordinador del programa, Antonio Isalgué Buxeda, iniciado el 23 de noviembre de 2020, expira después de 4 años.

La Comisión del programa, con el fin de hacer coincidir la figura del coordinador con la de Presidente de la Comisión, acuerda por unanimidad proponer el nombramiento de F. Xavier Martínez de Osés.

El profesor Antonio Isalgué continua como miembro de la comisión en calidad de vocal.

Punto segundo. Propuesta prórroga estudios de doctorado

El doctorando Ignacio Torres Martínez solicita una prórroga para la realización del depósito de la tesis doctoral.











Doctorando	Directores/as	Fecha máxima depósito TD	Fecha prórroga
Torres Martínez,	Martínez de Osés, F. Xavier	15/05/2025	15/05/2027
Ignacio	Ortigosa Barragán, Inmaculada	13/03/2023	13/03/2027

Se aprueba el cambio por unanimidad la fecha máxima de depósito es ahora el 15/05/2027.

Punto tercero. Propuesta codirección externa tesis doctoral

Se propone la asignación del profesor Jesús Ezequiel Martínez Marín como codirector de la tesis de la doctoranda Elisenda Ventura Jariod, que dirige el profesor F. X. Martínez de Osés.

La comisión aprueba la propuesta por unanimidad.

Punto cuarto. Informe anual para la renovación del contrato predoctoral de Oriol Carrasco Serra

El doctorando Oriol Carrasco Serra que es beneficiario de la beca de Formación presenta la memoria anual ante la Comisión para que ésta emita el informe de valoración del progreso durante el periodo de investigación.

La Comisión acuerda por unanimidad emitir el informe con una valoración favorable.

Sin más temas a tratar finaliza la comisión de doctorado a las 12:30 h.

F. Xavier Martínez de Osés Presidente de la Comisión Antoni Isalgué Buxeda Coordinador programa doctorado

Marcel·la Castells Sanabra Secretaria de la Comisión Oriol Carrasco Serra Vocal de la Comisión